
 

 

 
 

 

NÁRODNÍ PLÁN OBNOVY 

 

OBECNÁ PRAVIDLA  
PRO ŽADATELE A PŘÍJEMCE  
 

 

 

 

 

 

Závazný pokyn č. 8 
 

 

 

Verze 1.0 

Platnost od 11. 1. 2024 

  



 

 

Verze 1.0 Platnost od 11. 1. 2024 Stránka 2 z 3 

 

Předmět úpravy 

Změny v rámci Obecných pravidel pro žadatele a příjemce komponent 6.1 a 6.2 Obecných 

pravidel, kap. 2.4.3 Poskytování veřejné podpory u projektů realizovaných v rámci komponent 

6.1 a 6.2 

Zdůvodnění 

Důvodem úpravy přílohy textu je umožnit využití výjimky podpořit doplňkově hospodářskou 

činnost v rámci projektů, kde hlavní činnost nenaplňuje všechny znaky veřejné podpory, a to 

do výše 20% dané činnosti. 

Hlavní změny aktualizovaných či nově doplňovaných 

kapitol Obecných pravidel pro žadatele a příjemce pro 

komponentu 6.1 a 6.2 

Doplnění věty: „Dotace nesmí být poskytnuta v míře využití kapacity infrastruktury pro 

hospodářské činnosti, které mají / mohou mít přeshraniční přesah (např. smluvní výzkum, 

klinické studie atd.)“; to neplatí v případě podpory na pořízení infrastruktury, u které je takové 

hospodářské využití pouze vedlejší, tj. pokud se jedná o činnost, která je přímo spojena 

s provozem infrastruktury a je pro něj nezbytná, nebo o činnost, která je neoddělitelně spojena 

s hlavním nehospodářským využitím infrastruktury (v případě, že hospodářské činnosti 

spotřebovávají stejné vstupy jako primární činnosti nehospodářské povahy, například materiál, 

zařízení, pracovní sílu nebo fixní kapitál). Rozsah takových vedlejších hospodářských činností 

z hlediska kapacity z dotace pořízené infrastruktury (jak stavební, tak přístrojové) nesmí 

přesáhnout 20 % její celkové roční kapacity, a to po celou dobu její životnosti1.  

Datum účinnosti 

Závazný pokyn je platný dnem vydání. Platnost je uvedena na úvodní straně Závazného 

pokynu a v zápatí textu. 

 
1 Viz bod 207 Sdělení Komise o pojmu státní podpora uvedeném v čl. 107 odst. 1 Smlouvy o 

fungování Evropské unie (2016/C 262/01, Úř. věst. C 262/1, 19.7.2016) 

 



 

 

Verze 1.0 Platnost od 11. 1. 2024 Stránka 3 z 3 

 

Závěrečná ustanovení 

Ministerstvo zdravotnictví jakožto tzv. vlastník komponenty 6.1 a 6.2 promítne změny uvedené 

v tomto závazném pokynu do Obecných pravidel pro žadatele a příjemce při jejich nejbližší 

revizi. 

Přílohy 

Závazný pokyn neobsahuje přílohy. 


